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АРМІЯ ГАНКОВСЬКОГО УРЯДУ ЗАНИМАЄ ™ одержав ш,ооо апелів у
СПРАВІ САККА Й ВАНЗЕТІ.НОВІ МІСТА В ПРОВІНЦІЇ ГОНАН

Протести проти засудженім на смерть Італійських радикальних 
робітників наспівають зі всіх сторін світа.

МАРШАЛОК ФЕН Ю-СЯН ЗА НЯВ МІСТО ЧЕНЧОВ У ПІВ­
НІЧНО-ЦЕНТРАЛЬНОМУ ГОНАНІ. — ГЕН. ТАН СЕН-Ч1, 
ГОЛОВНИЙ КОМАНДАНТ АРМІЇ, ЗАНЯВ СІ ПІН І ШАН- 
ЦАИ ТА ТЕРИТОРІЮ ЗДОВЖ РІКИ ГУНГОВ. — ГАН- 
КОВШ УБИЛИ БІЛЬШЕ ЯК 8ДЮ0 ПІВНІЧНИХ ЖОВНІРІВ 
І 5,000 ВЗЯЛИ В ПОЛОН; ЗАХОПИЛИ ТАКОЖ 10 ПОЛЕ-
вих гармат, 20 машинових крісів і 20,000 пояав
АМУНІЦІЇ.

ДЕМОНС РАШЯ НІМЕЦЬКИХ 
К#М> HICTIB.КОНГРЕС ДАЛЕКО-СХІДНІХ ПОНЕВО­

ЛЕНИХ НАРОДІВ У ГАНКОВІ.
ЧИКАГО, 19. травня. - Між- 

народня Робітнича Допомога 
обчислила, кілько наспіло до­
тепер каблеграм, петицій і 
стів в справі Сакка й Ванзеті, а 
також кілько відбулось мітин­
гів і демонстрацій в обороні 
засуджених на смерть італій­
ських робітників.

Це обчислення дало такий

формі листів, резолюцій і пети­
цій та понад 200 каблеграм. 
Вони висловлюють голос про­
тесту більше як 50 міліонів 
людей.

Проти засуду Сакка й Ванзе­
ті протестували трейд-юмії, 
політичні партії, професіона­
лісти (вчені, учителі, професо­
ри, адвокати, попи, письмен­
ники, журналісти) та газети 
(консервативні, ліберальні, ро­
бітничі, радикальні).

Протести наспівали букваль­
но з цілого світа.

БЕРЛІН, травня. — Мі- 
ком\ JÎCTH влаштували 
вели/У демонстрацію 

Сакка й Ванзеті

сцеві 
вчера
проти засуду

; на кар ,- емер*а Демонстранти 
несли вулиці"и міста 
червоних пр.порів, а відтак 
відбувся пере; державним те­
атром проте с'ашйчій мітінґ.
Виступало 6ав-- о промовців, ВИСЛІД; -1° губернатора сте#гу 
які пятнувалт американське ; Масечусетс, Алвена Т. Фулера,

наспіло від ріжних організацій 
і визначних осіб зі всіх сторін 
світа більше як 110,000 апелів у

ли-

Відбудеться в місяці червні старанням Ліги Проти Імперіялізму, 
яку засновано на конгресі в Брукселі. сотки

ШАНГАИ, 23. травня. — По-1 ції Гонан, шо тамошня япон- 
відомляють, що маршалок Фен j ська кольонія рішила вислати БЕРЛІН, 20. травня. — Ста- 
Ю-Сян, який воює по стороні ; своїх жінок і дітей до Пекіну ранням Ліги Проти імперіялі- 
революційного уряду в Гайко- з огляду на факт, що театр зму в місяці червні відбудеться 
■і, заняв місто Чеичов у північ- війни пересувається на північ. в Ганкові конгрес з метою об- 
но-центральному Гонані. ----- ------ єднати рухи за національну не-

Лїїі SS '.zi ви.
ського уряду, сповіщає про ' П П,‘ Ленсборі, президент Ліги,
захоплення Сіпіну й Шанцаю ШАНГАЙ, 23. травня. — Бри- Ліга була сформована у Бру- 
та території здов^к ріки Гун- тійський консуль у Чінкіяні зі- кселі в місяці лютому на пер- 
гов від реакційних генералів. став відкликаний. Всі архіви | шому міжнародньому конгре- 

Оповіщення каже, що біль- консуляту забрано.
Віцеадмірал Тирвит, коман- ^ представників європейських і

американських робітників.

На конгресі будуть заступле­
ні рухи за незалежність в Ін­
дії, Індо - Китаю, Филипінах, 
Голяндських Східніх Індіях і СУДІВНИЦТВО ' і 

звільнення засуджених.
домагалисяКореї.

Ліга Проти Імперіялізму на­
значила як своїх європейських 
і американських делегатів на КАЖЕ, ЩО С*СР ВЕДЕ ПРО- 
конгрес Джорджа Ленсборі н 
А. А. Порс^ла з бритійської 
Партії Праці, Анрі Барбюса з 
Франції, Альфонса Ґольдшмід- 
та з Берліна й Роджера Н.
Болдвина зі Злучених Держав.

ВІД У jtfiCTEUTBI. АВСТРІЙСЬКА ТОРГОВЕЛЬНА ДЕЛЕ­
ГАЦІЯ НА РАД. УКРАЇНІ.

БЕРЛІН, У травня. — Мо- 
ріс Гест, вДі'мий американ­
ський театральний постанов- 
щик, пове(нУ® шойно з Мо­
скви 1 Маїсом Райнгардтом, 
славним німецьким театраль­
ним постан.^шиком, і заявив 
представниках преси, що Ра­
дянський Союз веде провід у 
світовому МИСТеїГВІ.

Тут з важають, «10 Ґес- має 
намір виставити усякі радян­
ські ііітуки в ?.луч:Державах.

сі кольоніяльних народів та
ше як 8,000 північних жовнірів 
убито й 5,000 взято в полон, а 
також захоплено 10 полевих 
гармат, 20 машинових крісів і 
20,000 поясів амуніції. Ганков- 
ське військо втратило 700 лю­
дей.

дант бритійських морських 
сил у Китаю, прибув до Шан-

Дня 6. квітня ц. р. до Харко-(вже склали низку конкретних 
ва прибула австрійська торго-1 угод. Ми договорилися 
вольно - промислова делегація, 
на чолі якої стояв директор 
австрійського
музею д-р Веселі. З делегацією 
приїхав також представник ав­
стрійського уряду, радник ав­
стрійського посольства в С.Р.
С.Р. д-р Гудечек.

Перед від’їздом делегації з 
Харкова голова делегації д-р 
Веселі в розмові зі співробіт­
ником "Комуніста” між иншим 
сказав:

"Економічні наслідки подо- Европі. 
рожі нашої делегації на Укра­
їну дуже великі. Делегація пе-

гаю.

Н. П. П. БУДЕ ПРОТЕСТУВАТИ ПРОТИ 
ЕВРОПЕЙСЬКОЇ ІМІГРАЦІЇ.

з ра­
дянськими банками про креди­
ти й конкретні методи здій­
снення цих угод.

“Нашим найближчим завдан­
ням е налагодити імпорт з Ра­
дянської України до Австрії і 
навпаки. Ми зробимо все мо­
жливе для того, щоб українські 
експерти використали великий 
організаційний досвід австрій­
ської торговлі, яка здавна по-

Японські міноносці “Гінокі” 
і “Янаґі” були обстрілювані 
вчера 100 миль від Шангаю 
північним військом з лівого бе­
рега ріки Яйце і полудневим з 
правого берега. “Янаґі" відпо­
вів вогнем і заглушив атакую­
че*. Нікотрий корабель не був 
ушкоджений.

торговельногоОповіщення, датоване 21. 
травня, каже, що ганковська 
армія наступає ца міста Кай- 
фен і Чеичов.

ПЕКІН, 23. травня — Пові­
домляють з Ченчова, у провін-

Провінціональна рада Неза-' роблять конкуренцію міським 
лежкої Партії Праці піде в по- робітникам. і
неділок на засідання вінніпеґ-

і
В ЯПОНСЬКІЙ ЛАЯНІ ЗГИ­

НУЛО 35 МАїНЕРІВ.
ТОКІО, 19. тра"я. — У ву­

гільній майні в Кіотекі, в пре­
фектурі Сака, «бух сьогодня 
вогонь, в наедлок чого 35 май- 
нерів зісталі поховані живцем, 
а 150 инніи- вирятувалися.

В деяких містах новоприбув- 
ської міської ради й буде до- ші е без праці й без цента в 
магатися від неї, щоб вона за- кишені і положення е грізне, 
протестувала перед домініяль- -----------ВІСТИ ПРО ЗАГРОЗУ ДЛЯ ГАНКОВА 

ЦІЛКОМ БЕЗПІДСТАВНІ.
стачае товари й сировину усій 
середущій та південно-східнійним урядом проти спроваджу­

вання без розбору европей- : 
ських імігрантів до Канади.
Делегація буде складатися з МАНІЛА, Филипінські О- 
Джана Квіна, посла лровінціо- ^ строви, 23. травня. — Наспівші 
пального парляменту, та був- депеші кажуть, що державна 
ших алдерменів Джеймса й поліція убила сьогодня султа- 
Дорварда. на Са Раю, повстанчого про-

Як головний аргумент для відника племени Морб, який 
ШАНГАП. 20. травня. ; сти з Ганкова не вказують на міської ради делегація подасть мав ставити опір арештуванню. 

Маршалок Фен Ю-Сян, який те, що революційному урядові Ііе що слідуючої зими Війні- ■ Са Рая проводив повстанням 
піддержує революційний уряд грозить небезпека. пегові прийдеться заопікува- племени у травні й червні ми-
у Ганкові, наступає скоро на Бритійці умисно розповсю- тнся частиною цих імігрантів. нулого року, підчас котрого
полуднє здовж залізниці Пекін днюють слухи про "надходя- Щораз більше є доказів, що убито 140 Морів і вісьмох чле- 
—Гонан. Пого військо заняло чий упадок ганковського уря- новоприбувші імігранти не нів державної поліції. Кілька

ду , щоб витворити американ- можуть знайти праці на фар- малих сіл і шкіл були спалені,
ський сентімент за зірванням Мах і живуть по міста*, де шу-
дипльоматичних зносин з І ан- кають праці, в наслідок чого успішно аж дотепер, 
ковом, як це вже зробила Ве­
лика Британія, відкликавши 
свого представника.

НА ФИЛИПІНАХ УБИТО ЛІ­
ДЕРА ПОВСТАНЦІВ.х

“Ми певні”, сказав напри­
кінці д-р Веселі, “що від ни­
ні значно зміцниться однаково 
потрібний обом державам здо­
ровий економічний звязок між 
Україною та Австрією".

руконалася в тому, що е певний 
ЧУЖОЗЕМНІ ВІЙСЬКА И KO- j Грунт для здорового економі­

чного співробітництва обох 
націй. Зокрема на Україні ми

Поголоски вмисно поширювані Бритійцями, щоб наклонити 
Америку до зірвання зносин з І анковом. РАБ» У ШАНГАЮ.

ШАНІ АР. 18. травня. —
Злучені Держави мають тепер 
у Шангаю З^Х) жовнірів. Ве­
лика Бритая* 18,000, Японія 
2,000. Крім к раблів для пере- 

військг на китайських 
тет1 більше як 170 
королів. Є це най-

ПЕРШОТРАВНЕВЕ СВЯТО В СТАЛИШ 
РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.возу 

водах е 
воєнних 
більша кони «грація воєнних 
кораблів на далекому Сході.

Чінцукван і зближається до 
Кунсіену, стратегічного міста в 
полудневому Гонані.

Жовніри Фен Ю-Сяна є до­
бре днеціпліновані і дістають 
попертя від селян у провінціі 
Гонан. Вони одержують полі­
тичну освіту.

Звідомлення. що генерал 
4ан Кай-Ші наступає на Гай-

Са Рая втік і переховувався
ХАРКІВ, 3. травня — Першо- 

травневе свято в Харкові роз­
почалося ЗО. квітня. На підпри­
ємствах та установах, після за­
кінчення робіт, було влашто­
вано мітінги. До вечера місто 
прикрашено прапорами, пла­
катами. портретами проводи­
рів і ілюміновано.

ли Петровський і Якір. Після 
принесення присяги молодими 
червоноармійцями, в ріжних 
частинах іподрому відбулися 
мітінги, на яких виступали Пе- 
тройський, Каганович, Скрип­
ник, Балиш.кий, Буценко та 
инші.

Коли закінчилися мітінги на 
іподромі, відбулися вистави, 
живі газети, злободенні огля­
ди. Фізкультурники й радіо­
аматори демонстрували свої 
досягнення.' Вечером у робіт­
ничих клюбцх відбулися спек­
таклі, концерти й вечірки.
- З день 1. травня в Харкові 
відкрито кілька дитячих бу­
динків, інтернатів для безпри­
тульних, громадських кухонь, 
то-шо.

Як повідомляють, у день 
Першого Травня в Одесі закла­
дено великий клюб металістів 
та кілька культурних установ.

Американець Линдберґ пере­
летів аеропланом з Ню

Иорку до Парижа
----------------- «-------—

ОБСТРІЛЮВАЛИ АМЕРИКАН­
СЬКИЙ КОРАБЕЛЬ.

ЛОНДОН, 23. травня. — Ко- 
ков. були офіціяльно запере- мунікат адміраліції каже сього- 
ні самим Чан Кай-Ші перед дня, що в пятницю американ- ; 
тим, заки він виїхав з Шангаю ] ський міноносець "Прібл” був 
до Нанкіну. Поголоски про і обстрілюваний Китайцями з

~;.л

Першого травня вранці на 
іподром пішли кольони мані­
фестантів. Вулиці переповнено. 
Дві годині йшли маніфестанти 
під звуки орхестр і першотра- 
вневих пісень. Над кольонами

надходячнй упадок Ганкова., полудневого берега ріки Янце. [ 
поширювані Бритійцями, е ціл- Міноносець відповів на вогонь 
ком безпідставні. Ніякі відомо- Китайців. ЛиндГ дістаь таке сердечне

приняг як рідко хто дістає демонстрантів сотні гасел, 
в сві І ільгадесять тисяч лю-

Двайцять-пять-літній летун зробив свою подорож, яка вино­
сила 3,647 миль, за 33% годині. — Перелет уважаеться над­
звичайним успіхом І геройським вчинком, бо Линдберг ле­
тів через океан сам один І його аероллян мав лише один 
мотор. — Париж сердечно приняв американського летуна.

пла­
катів, більшість присвячено 
привітанням китайському на­
родові. Гучними привітаннями, 
бадьорим “ура” зустрічають 
кольону Китайців, що живуть 
в Харкові.

почести в,д президента фран- Першотравневе свято на іпо- 
цузької республіки, премієра, дромі відкрито 
мтнісурз закордонних справ,

дей чс ми на нього на летни- 
чій :іл< ші ’ прямо носили йо­
го ае; плян разом з ним. На 
друга* день і в наступні дві 
. ІиидС*ерг діставав приняття й

СІЛІАРСЬКІ РОБІТНИКИ ПЕРЕГОЛО- 
СУВАЛИ ЗА СТРАЙКОМ. т

При кінці минулого тижня. вік, бо має всього 25 років:
Американець Чарлс Линдберг Пого полет е геройським 

Сіпіарські робітники, що Іникам 4 центи підвишки на го- перелетів аеропланом з Ню вчинком з огляду на те, що він
працюють в офісах, при ладу- дину. Одначе компанія відки- Норку до Парижа без ніякої, летів сам один і його аероплян
вапню і виладовуванню вагонів нула це рішення й запропону- остановки. Свою подорож, я- мав лише один мотор та не міг міністра війни та ріжних орга- 
і на стаціях у західній Канаді, вала робітникам лише два цей- ка виносила 3,647 миль, Линд- знестися з води на випадок, ніз.ішй.
переголосували вийти на ти підвишки. берг зробив за 33 V, годині. Є як би йому при йшлося було За свій перелет Линдберг
страйк, якщо не дістануть під- Робітники годилися були на це перший перелет аеропля- спуститися на океан,
вишки платні. Оповіщено, що 4 центи підвишки, але відкину- ном з Ню Порку до Парижа в
95\гіроц, робітників пере гол о- ли пропозицію компанії щодо історії воз ду хо плавства.
сували за страйком. Рішення 2 центів підвишки. З огляду на Линдберг вилетів з Ню Пор- 
внйти на страйк дотичить 2,500 визиваюче становище компа­

нії, яка

парадом хар­
ківської залоги. Парад приймав

НОВА ПОСТАНОВА УРЯДУ С.Р.С.Р.одержить 25,000 доларі?, які 
Вчинок Линдберга тимбіль- призначив Раймонд Ортейг як 

ше геройський, шо лише пару нагороду для першого чолові- 
тижнів тому назад два фран-'ка, шо перелетить аеропланом 

ку минулої пятниці в год. 7.52 цузькі летуни вибралися в до-із Ню Порку до Парижа. Він 
зігнорувала рішення рано, а залетів до Парижа в рогу з Парижа ао Ню Иорку і вже одержав 150,000 франків 

ради помирення, робітники пе- суботу в год 5.21 вечером (на пропали без вісти. їх аероплан від Аеронавтичного Клюбу 
ревелк голосування й рішили паризький час о год 10.21 ве- був великий і сально збутова- Франції.

мером). Пересічно він летів по ! ний, мав три хотори ft вони Линдберг е шведського по­
були під кожниа зі лядг м біль- ходження. Сам він уродився в 

ставлять своє домагання до Полет Линдберга уважаеться ше приготовані й заб езпечені Злучених Державах, одначе 
компанії перед переведенням надзвичайно великим успіхом до такої небезгечно'і подоро- його батько приїхав з Швеції, 
в жнтя страйкового рішення, на полі воздухоплавства. Сам жі, як молодий Хме рикаяець. Мати Линдберга живе в Ді- 

----------- летун ще дуже молодий чоло- По прибуттч:. . до Парижа тройці.

МОСКВА, 19. травня. — Те­
леграфічна Агенція Радян­
ського Союза повідомляє, що 
Рада Народніх Комісарів вине­
сла постанову, що від тепер 
радянські представники й тор­
говельні організації будуть ве­
сти торговельні операції лише 
в тих закордонних країнах, з 
якими Радянський Союз має 
формальні дипльоматичні зно­

сини і в яких ці операції не 
стрічають ніяких перепон.

В постанові зазначено одна­
че, що в крайних випадках, де 
є для цього особливі економі­
чні причини, народній коміса­
ріат торговлі має право роби­
ти виїмки.

робітників.
Переговори між представни­

ками юнії а компанією, які ве­
лися кілька місяців тому назад, 
не привели до нічого. Робіт­
ники домагалися з початку 10 
проц. підвишки платні. На їх 
домагання назначено раду по­
мирення, яка признала робіт-

вгійти на страйк.
Урядники юнії ще раз по- 113 миль на годин*'.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!
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